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Főszerkesztő és lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: SzBnt-lstván-tér I. 

Ida küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

i i 'y c s  szao-olt saD harók: a doűanytózsdékbeti.

Egyröl-másról.
(:) A budapesti egyetemi hall

gatók politikai vacsorát tartot
tak. Hivatalos volt Désy Zol
tán képviselő is. Désy pohár- 
felköszöntőjében oly vádakkal 
áll elő a kormány, nevezete
sen annak elnöke ellen, hogy 
szinte megborzad az ember 
a hír hallatára. Lukács Európa 
első panamistája, a kormány 
milliókat lopott s ebből a lo
pott pénzből csinált magának 
pártot. Ezt mondja és állítja 
Désy, nem csak mondja, ha
nem bizonyítani is kész.

Nem először halljuk a vá
dakat, de mivel oly szörnyű
ségesek, mivel oly hihetetle
neknek tűnnek fel, — eddig 
szinte kétkedéssel fogadta az 
ember. Désy, a volt pénzügyi 
államtitkár azonban komoly 
ember, szavának mindig ura, 
a vádat bizonyítani bármikor 
kész, sőt már egyszer bizo
nyítani is akarta a parlament
ben, de nem engedték; mind
ez a vád mellett szól. A la
vina megindult, itt okvetlenül

tisztán kell látni, valakinek 
bűnhődni kell. Ha a vád rá
galom, bűnhődik a vádló, ha 
azonban a vád igaz, százszo
ros mértékben bűnhődni kell 
az elkövetőknek. Egy ország 
miniszterelnöke világpanamista 
— igazán megáll az ember
nek esze, hogy mi minden fog 
még kisülni ezekről az embe
rekről. Mi is hallottunk arany
bányák vásárlásáról, amelyek 
a legnagyobb titokban történ
tek s amely bányák a fáma 
szerint fagombot sem érnek. 
És ezek után még azt kíván
ják, hogy tárgyaljon velük a 
nemzet, hogy az ő nagyságuk 
előtt meghódoljon az ország. 
Ha beigazolódnak a vádak, az 
ilyen nagyságoknak pozdorjává 
kell zuzódniok; törvény elé 
kell állítani, hogy elvegye kiki 
a maga súlyos büntetését, mert 
utóvégre a sok szégyen kö
zött ilyennek mégsem szabad 
a nemzet becsületén száradni.

Tisza örök hálával lesz le
kötelezve Pavlikjának. Paran
csot adott neki, hogy vala- I

mennyi t dnhálja ki
a páriámé. ü k  meg is
tette. M ikoi. f ' megigazí
totta szemüvegét, akkor vette 
észre, hogy a kalapács nyele 
nagyon messze repül, hogy 
oly hallatlan jogtalanságot kö
vetett el, amit valamiképen 
okvetlenül ki kell magyarázni. 
Hát ki is magyarázta olyan 
formán, hogy a kiadott paran
csát egyszerűen letagadta, va
gyis hazudott. Pavlik úr azon
ban megszánta a vergődő Ti
száját. Megragadja az eddig 
számára még sohsetn nyíló 
alkalmat s neki áll nyilatkozni. 
Mungó eleganciával kijelenti, 
hogy ő volt a nagy füles, mert 
rosszul értette a kegyelmes 
parancsot. Pavlik teljesen nyu
godt lehet, hogy mint eddig, 
most sem fognak hinni neki. 
S mindenkiben megmarad a 
vélemény, amely bizony egy 
parlament elnöki méltóságára 
még akkor sem hízelgő, ha 
mindjárt Tiszánál is van áren- 
dában,

A főrendiház elnöke sem

akar Tiszától elmaradni, ő is 
megpróbálta a legújabb talál
ni ányu elnöklési módot. Har
mincegy főrenddel ötvenegy 
szavazatot tud produkálni. Ter
mészetesen voltak olyan ud
variatlanok, akik ezt észrevet
ték s még természetesebben 
a nagyméltóságu főrendelnök 
ur is neki állt magyarázni 
jobbra-balra, de leginkább ba
lul. Reméljük azonban ilyesmi 
is csak egyetlen egyszer tör
ténik és nem lesz precedens.

Zichy János gróf miniszter 
is az érthetetlen emberek közé 
tartozik. Már tudniillik azon 
érthetetlen emberek közé, akik
kel sohsem lehet tisztába jönni. 
Legnagyobb nehezére nem a 
lemondás esik, — talán még 
erre nem is gondolt — sem 
a megmaradás, hanem a nyi
latkozás. Éjjel-nappal a „tár
cáját adminisztrálja", bújik az 
emberek elől, hogy meg ne 
kérdezhessék véleményét, szán
dékát. „Nem vezető politikus" 
a kabinetben, könyörög az 
intervievolóknak, ne imputál-

V E R  A .
A „Fejcrmegyci Napló1" eredeti tárcája

, . . Verácska már elmúlt 20 éves 
(az édesanyja szerint csak 19) és 
még mindig cimszallagot irt a kia
dóhivatalnak és e mellett szorgal
masan ábrándozott.

A cimszallagot bizony' sokszor 
újra megkellett Írni, mert elmosta 
a tekintetes meg a nagyságos címet 
a könnye, mert Verácska igen gyak
ran sirdogált; bebeszélte magának 
azt, hogy ő igen-igen boldogtalan. 
Hát’iszen nem is volt csoda, a 
„költő" akit vért, akiről ábrándo
zott, hogy majd 5 hozzá írja a 
verseit, csak nem^ akart jelent
kezni . . .  A szerkesztőség előtt az 
a bizonyos rossz kinézésű fiatal ur 
már majdnem egy éven keresztül 
mindennap „rámosolygott" és csak 
nem akarta megszólítani^ Végre is 
aztán kisült, hogy a rejtélyes mo
solygó tulajdonképen nem is mo
solyog, hanem a Tőzsde és köz
gazdasági rovatot vezérli a lapnál, 
a szája pedig azért áll olyan mo
solygóra, mert két évvel ezelőtt

párbajozott (bér nem szerelmi ügy
ből) egy trén önkéntessel és az 
vétlenségből kérésziül vágta a ne
vető izmát és azóta mindig moso 
lyog. Ez mind mérhetetlen csapás 
volt Vera kisded Abrándvilágára és 
újabb ürügy az ábrándozásra . . .

Az anyja pedig ezalatt majd' 
minden este igen prózai dologról 
tárgyalt — suttogva, nehogy a Vera 
meghallja — a papával a konyhá
ban : Hogy Vera már elmúlt 19 
éves és bizony már ideje volna 
férjhez adni, mert majd még a 
nyakukba öregszik : — Szent atyám 
mi voltam én már 10 éves korom
ban, ugye papuskám ? ! Már más
fél éves asszony; majdnem egy 
éves fiam volt, ez a gazember 
Ferkó, oh' hogy sohse szültem 
volna a zsiványt, a tohonyát, aki 
nem átallja kifosztani öreg szüleit 
és mindenit annak a cirkuszos 
cifrának szórja. . . .

A papa csak bóliogatott és el
határozták, hogy Verát férjhez keli j 
adni . . .  j

Másnapra már készen is volt a | 
papa a haditervvel, délben vígan i 
újságolta, hogy Máriamakkon ma- I 
jális lesz, egész jó alkalom, ott 1

fogják Verát eiőszörbemutatni a 
„világnak".

Vera egykedvűen vette tudomá
sul a szülői bejelentést (többre be
csüli volna minden majélisozásnái 
egykis félórai ábrándozást a bűrdi- 
ván sarkában.) és egy cseppet sem 
készülődött bár az anyja izgatottan 
számlálta a napokat, hogy a mu
latság szombat esti napra esik 
„holnapután, azután meg azu
tán" . . .

. . .  A majálison aztán táncol
tak. — Verácska nem valami jól 
mulatott, keveselte, lekicsinyelte a 
társaságot, nem csoda, nem volt 
köztük egyetlenegy költő, a legcsil- 
iogóbb egyenruha tulajdonosa pe
dig a mostari fináneszemlész volt.

De mindennek dacára Verának 
már az első perctől kezdve akadt 
udvarlója és hűségesen kitartott 
mellette egy porcellán nadrágos 
fehérmelénnyes kék lüszter kabátos 
ur, aki a borbély-fodrászat tisztes 
„művészetét" űzte Budakeszin, lé
vén ott „szezonborbély."

Az öregek jelentősen pislogattak 
egymásra (az apuska különösen,

j mert hát igen-igen ízlett neki a 
| jégbehütött kőbányai) . . .

— Ennek komoly szándéka van, 
mit gondolsz apuska ?

. . . Tényleg. Alig rakták el a 
fehér mousselín ruháját Verának, 
alig aiudták ki magukat az öregek, 

i — nem telt beie 3 nap, a budake
szi szezonborbély kérőnek kopogott 
be náluk.

Az örömükben esetlenül tipegő
topogó öregeknek az eset fontos
ságától meghatva már a konyhában 
előadta a célját a budakeszi szezon
fodrász, mire az egyik elől húzta, 
a másik tolta, úgy tessékelte be a 
két öreg a hebegő „jelöltet" a szo
bába, a mamuska pedig leszaladt 
Veráért a házmesterékhez, hogy 
felhívja . . .  A lépcsőházban azután 
azt is megmondta neki szapora 
könnyhuliatás kíséretében, hogy 
miért

— Édes jő leányom Vera, itt a 
szerencséd ! A te igazi eleven. sze
rencséd ; vőlegény, kérő 1 Érted 
Vera, a kezedet kérik I Hogy ki ? 
Hát nem érzi a szived . . . Mária 
makkon porcellán nadrág . . .szép 
fényes lüszter kabát . . . a bu . . .  
buda . . .

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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N Ő I F E L Ö L T Ö K ,
nagy választékban. 
E cikket az idén 
vezettem be, tehát

t a v a l y i  k a b á t o m  n in c s .

divat-, vászon,- szönyeg- 
és felütő áruháza

Y  á  r  o  s  k  á  z - t  é  r.

LEGÚJABB DIVATU
angol costiim kelmék, blouse és 
pongyolakelmék, selymek, bár
sonyok dús választékban.

FÉRF ID IVATSZ’Ö VETEK.

janak tehát neki „mindenféle 
szándékot", mert ez „kelle
metlenségeket okoz." A mi
niszter úr mindent meg akar 
menteni, a kecskét is, a ká
posztát is, de leginkább ön
magát. Bajos lesz ez. Ilyesmi
ben már sok bicska bentörött. 

*
Még ugyan nagyon messze 

van Pálíordulása, a Budapesti 
Hírlap azonban már fordul. A 
fordulás természetesen valósá
gos mesterremek, mert tetszik 
tudni ebben már nagy a praxisa. 
Érzi, hogy fordul a politika 
szele, hát ő is lordul, mert 
nem szereti, ha szemébe fuj a 
szél, sőt a jó prémest is el 
szokta fogadni a szél ellen. 
Már kezdi kigázoltatni Lukács 
és Tisza barátját a bársony
székből. A drága prémesbunda 
ugylátszik hamar elkopott s 
várja már az uj Neumann-cé- 
get. Budapesti Hírlap ur ma
ga addig fordul, még egyszer 
csak felfordul.

N a p t á r .
Szeptember 22. Vasárnap.
R. K'ath.: K» 17. 
f 'r o t : IH. M.
Gór. G. 17.
Zsidó. —
N’ap kel : h «. 47. nyugszik ö ó. 7. 
Hold kel: 4 ó. 04. nyugszik 12 ó ŐU

Patr̂ ’ Yzs.

Odakint, t  .rmészetben, 
az ősz most bontogatja szár
nyait. Az egész évi verejtékes ; 
munka gyümölcseit betakarítják, i 
lassankfnt megszűnik minden | 
külső munka, kezdődik a téli ! 
nyugalom.

A '  Katii. Xövédő Egyesület- í 
ben azonban most kezdődik az j 
igazi élet és munka. Az Egye- . 
sülét Patronesszei ismét maguk , 
köré gyűjtik azokat a munkás ! 
és cselédleányokat, akik a téii 
hónapok vasárnap délutánjait, 1 
nem üres semmittevéssel és ; 
csavargással, hanem hasznos | 
ismeretek tanulásával, egy kis : 
kézimunkával és kellemes szó- ! 
rakozással akarják eltölteni. ;

Tizedik éve már, hogy a í 
Kath. Nővédö Egyesület Szé
kesfehérvárott megkezdte mii- ! 
ködösét. Évről-óvre mindig na- ! 
gyobb számmal keresik fel a 
jó indulatu munkás és cseléd
leányok az egyesületet, de 
akiknek leginkább szükségök 
volna rá, az otthonról elsza
kadt, vidékről bejött cselédleá
nyok közül nagyon keveset ta
láltunk az egyesületben.

Ennek okát részben abban 
találjuk, hogy falusi leányaink 
nem ismerik az egyesületet, 
részben pedig a cselédtartó úr
nők idegenkedésében. Vannak 
úrnők, akik még mindig abban

a balhiedelemben vannak, hogy 
a Patronázsban elrontjuk cse
lédeiket, pedig azt hiszem, hogy 
azzal tán csak nem rontjuk 
őket, ha tisztességre, engedel
mességre, munkaszeretetre és 
becsületességre oktatjuk; vagy 
tán azt rójják fel, hogy néha- 
néha könyvtárunkból hasznos 
könyveket adunk nekik ol
vasni, hogy este a kapuban 
való áldogálás helyett inkább 
olvassanak ? A legnagyobb hi
bán'. a meg nem értők szemé
ben az, hogy védenceinket fi
gyelmeztetjük, hogy ameny- 
nyire lehet s idejük engedi a 
vasárnap szt. misét ne mulasz- 
szák el, de ha tán nincs rá 
idő úgy jó kedvvel nyugodja
nak meg. Azonban sok évi ta
pasztalásból láttuk, hogy min
den rendes háztartásban, bár 
milyen sok is a munka, lehet 
egy órát vasárnap adni a cse
lédnek, hogy vallási kötelessé
géjek eleget tegyen, és azt is 
tapasztalásból mondhatjuk, hogy 
sokkal jobb kedvvel s szorgal- 
massabban végzi dolgát s 
mindenféle tekintetben sokkal 
megbízhatóbb az a leány, aki 
tudatában van vallási kötelmei
nek, mert épen cselédeink val- 
lástalansága a legnagyobb oka 
a mai cselédmizeriáknak. Ezért 
nagyon kérem a m. t. úrnőket, 
ne rójják fel a fent említett 
dolgokat hibául s küldjék cse
lédeiket az Egyesületbe, amely 
a Manz-ovoda helyiségében e

: hó 22-dikén megkezdi mükö- 
; dósét s ahol minden vasárnap 

délután 3 órától Ü óráig tanít
ják őket. Biztosíthatunk min
denkit, hogy védenceinket nem 
fogjuk elrontani, de iparkodni 
fogunk belőlük hü és szorgal
mas leányokat nevelni.

Patronessz.

Heten valának ök.

Jóból is megárt a sok, hát 
még a rosszból V.' A tegnapelőtti 
bicskei vásáron egyszerre hét 
zsebmetsző próbált szerencsét. 
Működésüket amint a vonatról 
leszálltak, nyomban az állomá
son megkezdték s a vásártéren 
már fokozottabb mértékben űz
ték. Már magában ez is érdekes, 
de az elfogatásuk még érdeke
sebb. Mindegyiket külön-külön 
csípték nyakon és vitték be az 
őrszobába. A legérdekesebb 
azonban az, hogy mind a bét
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Vera kimered! szemmel bámult 
és ijedten hirtelen akart valami 
„de“-et az ű ábrándjairól közbe
vágni, az anyja azonban rögtön 
letorkolta :

— Semmi ! egy szót se, ilyen 
szerencsét nem lehet elszalasztani ... 
Ott fönn szépen érzékenyen elkez
desz sirni és igent mondasz, én is 
úgy tettem.

Es Vera igent mondott.
Megállapodtak, hogy 3 nap múlva 

úgyis ünnep lesz, hát megtartják 
az eljegyzést, elmennek a kerületi 
anyakönyvvezetőhöz ; a szezonbor
bély pedig most már mint vőlegény 
boldogságtól fuldokolva elrobogott 
a Király utcába és megrendelte havi 
3 koronás részletre a karikagyűrűt.

Verácska pedig mintha mi sem 
történt volna, irta tovább a cim- 
szallagot és az ujjén csillogó széles 
karikagyűrű egyáltalán nem aka
dályozta abban, hogy ne ábrándoz
zék . . . akiket úgy várt . . . csil
logó, fényes uniformis, vagy méia, 
hosszűhajú költő . . . dehogy ma
radtak el melőle . . .

Az öregek pedig terveztek :
— Verácskának van a bankban 

675 korona 40 fillérje, amit sze
gényke a cimirásbó! keresett, — a 
kamat is kitesz vagy 20 koronát, 
hát mondjuk van 700 koronája. A 
staférungot megvesszük olcsón a 
Döbrentei-téren, ott épen most osz
lik egy üzlet, mondjuk ez lesz 100 
forint, ugy-e apuska !

— Igen 300 korona, nem olvas
tad, hogy a forint kiment a di
vatból ? !

— Ne fecsegj apuska, mikor 
ilyen komoly dologról van szó, ami 
forint az forint marad mindig . . . 
Na azán marad még egyszóval 
4()0 korona, ez jó lesz hozomány
nak, bútornak megmegkapja a kis 
kredencet az üvegeset, a régi jó 
világból maradt stuhlezínner asztalt 
az ablak mellől, meg a bürdiványt; 
mi megleszünk nélküle ugye apuska 
majd csak raegsegit az Isten, aztán 
úgyis kisebb lakásba fogunk menni 
nem is férne be a sok bútor . . .

. . . Egyszóval ment minden a 
megvették a staférungot 285 kor,

18 fillérért, a lealkudott pénzen 
majd megveszik a csokrot az eskü
vőre, a szegény vőlegénynek ugyis- 
anyi kiadása lesz, — a fiatalok 
neve már kint lógóit a hirdető táb
lán, csak Vera nem akart tudni 
semmiről.

Talán egy héttel az eljegyzés után 
Verával ugyanis nagy eset történt:

Egy reggel levél vár: a kídóban 
s a levélben vers volt, egy igazi 
vers ! Egy kicsit döcögtek ugyan a 
rimei, de „Verához" volt címezve, 
az ő szőke hajáról és tengerzöld 
szeméről szállt benne az ének . . . 
Irta pedig az, akiről sohase gon
dolta volna, a „különféle és apró
ságok" rovatosa a szerkesztőségből, 
a „vén majom" (az egész redactio 
annak szóllitotta), aki már minden 
volt életében, hősszínész, artista, 
cabare-director, vándor tánctamtó és 
most vénségáre ujságcsinálásra és 
szerelemre adta fejét.

Vera a verstől el volt ragadtatva, 
oda volt a boldogságtól. Másnap 
jön a másik vers és megismer
kedtek. A harmadik nap elvitte Ve

rát sétálni a Dunapartra es felol
vasta neki a verseit, Vera elsőrendű 
médium volt, minden vers tetszett 
neki, de annál inkább nem tatszett 
odahazt az öregeknek a Vera leg
újabb viselkedése : mintha alvajáró 
lett volna.

Ismeretségük 4-ik napján Verát 
a legújabb vers annyira megha
totta, hogv szerzés végett"
megengedte, hogy homlokon csó
kolja a kopott trubador, sőt 
még tovább mentek, a „vén majom" 
arájának szállította Verát . . . .

Két hét múlva pedig, — egy 
nappal az esküvője előtt, egyetlen 
búcsúszó, egy betű írás nélkül egy 
buja, illatos júniusi estén megszö
kött a vén semmiházi komédiással, 
— nem mintha szerette volna, csak 
azért, mert Vera ábrándos lelkének 
ez „költő" volt és le tudta írni a 
papírra kusza rövid sorokban :

. .  . „S hogy ne epedj h iába  . . • 
Az ihíet szárnyán  kis Verám 
Egy rózsa ágyas gondolán 
Szóltunk . . . M esevilágba" , . .

Dunay Ödön.

iMoskovits cipőgyár! Iskolásfiuknak, leánykáknak jó erős, tartós 

1  v  ^  cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatók.
Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készitményü a „  . -iwt " j  i n

t különféle fess formájú cipőkben dúsraktár. Ö Z 0 K 6 S I 6 I 1 6 F  V á f j  JN 3 ) 0 . 0  f ' U  tiC  3  0 .
Telefon 304. .................. ..— J1“ nak. _________  Üzletvezető Kostyelik Sándor.
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1912. szeptember 22,
FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

2s/£ ü l!  23  É D E S !

B A D A C S O N Y I C S E M E G E
j y  SZŐLŐ 1 kg. 70 FILLÉR.
Egy postakosár szőlő 3 korona 30 fill.

FAJ KÖRTE VAJONC.

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEKI — ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

A Zirci apátság szántói főrrásának 
nagybani elárusítója.

I ü. Tókai pecsenye bor 120 fill. 
lüveg Neszmélyi bor 80 fill.

Friss Prágai nyers és főit sonka.

zsebmetsző a gyengébb nemhez 
tartozik, mind a hét asszony.

Az őrszobán kitűnt, hogy mind 
a hét asszony őrsszállási (Bács
ka) illetőségű. Örsszállásnak 
csaknem kivétel nélkül ilyen 
lakói vannak. Ez a falu szégyen
foltja az Isten kalapján levő 
bokrétának, vagyis Magyaror
szágnak. Mind a heten egy kap
tafára húzták vallomásaikat, va
lamennyi azzal állt e'ő, hogy 
cipőt venni jött Bicske a. (Gra
tulálunk a bicskei cipészeknek, 
hogy munkájukért még Bácská
ból is eljönnek, ha mindjárt 
nem is venni, de legalább lop
ni.) Na még aztán az is érde
mes a megemlítésre, hogy az 
asszonyok semmi szin alatt sem 
akartak egymásra ismerni a ki
hallgatáson.

A bicskei rendőrség korán a 
nyakukra lépett. Mindössze még 
csak 110 K 42 f-t hozott a kö
zöskonyhára az operálás. Igaz, 
hogy ezenkívül néhány pár ha- 
misittatlan bicskei topánka is 
szerénykedett a kosaruk aljá
ban. A jómadarakat elvitték a 
váli kir. járásbióságra, ahol ha
sonlóan az aranyos kalitba zárt 
kanárihoz, rab madárkákká vál
toztak.

F E D Ő A N Y A G
s z á l l í t á s *

A vármegye utbizottsága 
ujabbi 6 évre, vagyis 1913— 
1918-ra a fedőanyag szállítást a 
következő ajánlattevőknek adta 
oda:

1. A seregélyes- hercegfalva-
dunaföldvári,- szárszeutmiklós- 
mindszenti- szilasbalhás- simon- 
tomyait- közutakra valamint a 
sárbogárdi,ceceiésbaracsménes- j 
majori vasúti állomási utakra j 
vonatkozólag Zsigri Ödön cecei i 
vállalkozónak. j

2. A nádasdladány-ősi-szabad- i 
battyán-szentmihályi és Kápol- i

násnyéki-velencei th. közutakra, 
továbbá a seregélyesi- és ercsii 
vasúti állomási utakra vonat
kozólag Berger Miksa és fia 
kőröshegyi vállalkozó cégnek, 
végül.

3. Valamennyi a fenti két 
pontban fel nem sorolt utakra 
pedig Bernstein és Kádor cég
nek.

A BICSKEI
j á r á s b í r ó s á g .  

V á l  v e s z t e s é g e .

Vármegyénk északi részén az 
: utóbbi évtizedben rohamos fej 
j lődésnek indult Bicske község 
I Rendkívül kedvező fekvése foly 
| tán "nyert vasúti összeköttető 

seinek köszönheti ezt a szeren 
I csát. Hamarosan elkerülte min 
! den tekintetben a vasúti álló 
i mással még nem biró Vál köz
i séget, a járás székhelyét s épen 
I ezért jogosnak és méltányosnak 
| tartjuk a bicskeiek ama moz

galmát, melyet az elszigetelt váli 
hivatalok elnyerése érdekében 
indított. A mozgalom hamaro
san eredményre is vezetett. Az 
igazságügyi minisztérium 1910. 
november 5-én tartott tanácsá
ban [kimondotta, hogy a váli kir. 
járásbíróságot Bicskére helyezi 
át. E határozat hírére a váiiak 
futottak fühöz-fához, hogy a já
rásbíróságot maguknak meg
mentsék. Deputációkat menesz
tettek az illetékes tényezőkhöz, 
azok vizsgálatokat, helyszíni 
szemléket rendeltek el, de ez 
már nem változtatott a minisz
teri tanács határozatán. A hiva
talos lap tegnapi száma közli, 
hogy a váli kir. járásbíróságnak 
Bicskére való áthelyezése ezévi \ 
december 1-én életbe lép. Ez a 
körülmény Bicske fejlődését bi
zonyára még jobban előmoz
dítja.

V á r o s i
" k ö z g y ű l é s .

Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága szeptember 26 -án 
délután 3 órakor a városház nagy
termében rendes havi közgyűlést 
tart. Tárgysorozat:

A polgármester havi jelentése 
augusztus hóról.

A Marki-féle alapítványi ösztön
díj adományozása.

A felsőbb leányiskolái tanerők 
után kirótt nyugdíj hozzájárulás 
sürgős kiutalása.

A muzeum egyesület 1000 ko
rona évi segélyének állandósítása.

A bizottsági tagok számának fel
emelése s a választókerületek kiiga
zítása iránti előmunkálatok elha
lasztása.

A gazdasági ismétlőlskolai tan
erők után 445 korona nyugdíj hoz
zájárulás kiutalása.

A városi elemi iskolák államosítása.
a  s z ín h á z i  b izo ttsá g  ú j já a la k ítá s a .
A felsőbb leányiskolái tanerők 

kérelme a város, mint iskolafentar- 
tót terhelő 5 " nyugdíj hozzájáru
lásból reájuk áthárítható jj-öd rész 
elengedése iránt.

Winkler Vilmos főmérnök nyug
díjazás iránti kérelme.

Az iskolák túlzsúfoltsága folytán 
szükséges ideiglenes tanítói állásra 
szeptember 1-től havi S3 IC meg
szavazása.

A római katholikus hitoktatók 
részére 10 ; drágasági pótléknak 
újabb megszavazása 1013. évre.

A rendőrök, szolgák, tűzoltók, 
kézbesítők részére 30 {j, a hely- 
pénzszedők részére 15 " drágasági 
pótléknak újabb megszavazása 1913 
évre.

Devecsery Ilona gépirónö 3 kor. 
napidijának folyó évi május hó 1- 
től 3 K 50 fillérre felemelése.

A zámolyi vámkezelő 44 K s a 
csákberényi vámkezelő 55 K havi 
fizetésének 60 boronára felemelése 
1913. évi január hó 1-tői.

A közigazgatási irodához 600 ko
ronáért uj írógép beszerzése az 
1913. évi házipénztári költségvetés 
terhére.

Vagner Antal, Geiszí József és 
Auerbach Gábor vezető tanítók ré
szére 1913. évre egyenként 180 K 
igeiglenes lakbérpótlék megszava
zása.

A városi elemiiskolák nős tanítói 
részére 15 2, a nőtlen tanítók és 
tanitónők részére 10 J ideiglenes 
drágasági pótléknak megszavazása.

Tóth János belvárosi iskolaszolga

részére évi 200 IC ideiglenes ftze" 
tési segély kiutalása 1913 évre.

Stibál Gusztáv helybeli lakosnak 
a városi községi kötelékébe való 
felvétele.

Biikei Ferenc felsővárosi plébá
nos városi bizottsági tagnak a 
Mantz ovoda bizottság elnökévé tör

téli hónapokra 50 K, a nyári hó
napokra 60 koronára felemelése.

A városmajori és városházi min
denes havi bérének havi S0 boro
nára felemelése.

Az utcaszabályozási tervezet el
készítésének vállalatba adása.

Az iskolák túlzsúfoltsága folytán a 
vásártéri cédulaházba megnyitott 
2 ideiglenes tanteremhez fűtés és 
világításra 350 K engedélyezése.

Gáncs Pál budai úti telkének 
szabályrendelet ellenes eldarabo- 
lása.

A régi honvédlaktanya helyreál
lítása.

Fekete P. Pál öreg utcai telié
nek szabályrendelet ellenes telek- 
eldarabolási kérelme.

A homoksoron épült túlfolyó 
csatornánál alkalmazott vertikális 
ducolés árának megállapítása.

A kert utca vasút felé való foly
tatásában levert szádfal által elő
állott többlet kiadás ügye

na
Házak vízvezetéki, csatornázási továbbá füdő szobák és angol kloset 
berendezését a legmodernebb kivitelben és a legolcsóbb árak mel
let elvállal SACHERLés SOÓS jó hírnévnek örvendő cég. Iroda

_________________________ _________________________ és minta raktár Székesfehérvárott, Nagy Sándor (Sas) utca 11*
Telefon 306 Interurban. A munka szakszerű kiviteléért több évi jótállást vállalunk. Költségvetés és tervezés díjtalan. Vidéki 

Tnnnbáir is azonnal eszközöltetnek, A cég megbízhatóságáról számtalan elismerő levél tanúskodik. ^

A Julián egyesület köszönő levele £
^  ta városnak az alapító tagok közé -

történt belépéséért. f i
Az utca öntözésre 500 K póthi í

tel megszavazása. Vb
A belügyminiszter jóváhagyása a r f*.

Zichy, Bierbauer, Obermayer há 1 ■£1
' , r Ízaknak városházépités céljára meg

vételéről, továbbá tanácsi előter r*
'4 ‘jesztés a vételáraknak városi

alapokból függőltölcsőnnel fedezé . !séről.
A színházi alap készpénztőkéjé ;r1 ífif!1 i

nek az átalakítással járt költségekre ' 1
felhasználása. 1 i

v íKatholikus háziasszonyok egye t.;
sületének kérelme cselédotthon és
cselédszerző intézetüknek 2000 ko %ty  *#:
rona segélyben részesítése után. V

Kovács Mihályné nyugdíj feleme
lés iránti kérelme. R Jl?c 5 :

Az aggintézeti nyersanyag és ke-
nyérszállitásnalc vállalatba adása. j t[]j

Az aggintézeti kápolnai lelkész j \
kérelme tiszteletdijának felemelése JÓ !
iránt. ‘Mr l 1

A Sebestyén Magdolna belvárosi ” f  í 1
cvónö kérelme 300 IC évi segély ■* f 

‘ " j
megszavazása iránt. U'

A két belutász havi fizetésének z ‘ü ? ;í (
10 koronával felemelése.

Az utcai villamosvilágitás éjjeli '" : j í
ellenőrzéséért Somogyi Miklós ré 1
szére 1913. évre havi 10 korona

. .

; í
megszavazása.

Az utcaseprők havi bérének a 1 '

■í ’j

\ :m
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FEJÉRMEG /El NAPLÓ 1912. szeptember 22.

A Horváth István utcában csa
padékvíz-levezető csatorna építés3- 

A vízvezetéki magáncsalatkozá- 
sok költségeinek a város által le
endő előlegezése.

A víz és csatornamüvek részle
tes kezelési szabályzatának jóvá
hagyása.

nyakába szakad. Miért? Mert a 
gazdasági tanácsos ur nem tár
gyalt Antalékkal, kikkel harag
ban van. Ezért kell a városnak 
rohadt és értéktelen szalmáért 
több mint 7000 koronát és né
hány ezer korona perköltséget 
kidobni. Hát van ilyen hivatal
nokra szüksége a városnak?

Csáki szalmája, h : i  m  k  el
A  város pénze is az ?

Ha már per, legyen kövér.
A városnak ezrekre rugó vesz

tesége van. Még pedig egy tiszt
viselőjének személyes érzelmei 
miatt. Az illető tisztviselő ugya
nis haragszik. Annyira harag
szik, hogy emiatt per szakad a 
város nyakába, amit a város el 
is vészit. Ez a tisztviselő a gaz
dasági tanácsos. Neve Poiczer 
Péter. Az eset pedig a követ
kező : r

Antal János évekkel ezelőtt 
két társával bérbevette tizenkét 
esztendőre a Jánosfutás-pusztát. 
A szerződés egyik pontja igy 
szól: „a bérlet utolsó évében 
termelt szalma otthagyandó és 
ezt vagy a város,'a helyszínen, 
vagy az újabb bérlő veszi á.t“ 
Ebből a pontból kelt ki az a 
per, amely több ezer koroná
jába kerül most a városnak.

A bérlet ugyanis 1910-ben 
lejárt, de egy évre ismét meg- 
hosszabbiItatott. Azonban 1911 
nov. 1-én végleg lejárt. A vá
ros akkor a birtokot 56 kis
gazda közt parcelláztatta. Az 
előbbi bérlő a szalmát köte- 
lességszerüleg a birtokon hagyta 
A szalmaátvéteie a városra, il
letve a gazdasági tanácsosra 
hárult. A bérlők utána is jártak 
hogy a gazdasági tanácsos vegye 
át a szalmát, Polcer Péter vissza
üzent, hogy beteg, nem mehet. 
Még ötször megkísérelték, hogy 
Polcer Pétert a szalmához ki
vigyék. Polcer Péter azonban 
nem ment. Egyszer ilyen, egy
szer olyan ürüggyel, de nem 
ment. Közben a szalma unat
kozott és rohadt. Antal János 
és társai erre igényüket birói- 
lag akarván érvényesíteni: pe
reltek. Erre a város is észbe 
kapott. Kiküldték a becslő bi
zottságot 1912 február havában 
mely a vígan rohadó szalmát 
7500 koronára becsülte.

A becslés alapján a volt bér
lők tárgyalást óhajtottak a vá
rossal kezdeni s a megbecsült 
árban felajánlották a szalmát. 
Noha a becslésnél városi- szak
értők is közreműködtek, aján
latukat válaszra sem méltatták. 
Tehát a szalma rohadt, a per 
pedig folyt tovább. A napokban 
aztán a csigalábon járó törvény 
is eljutott a becslésig. Megvoit 
a bírói becslés, mely a szalmát 
7264 koronára értékelte. Nem
sokára meg lesz az Ítélet is, de 
előre jelezhetjük, hogy a per
költség

máris ezrekre rúg.
Az ítélet minden bizonnyal 

marasztaló, lesz. Tehát a több 
ezer korona perköltség a város

I tintacsöpp.
! Sokan voltak a teremben. Na 
I fiuk, ma aztán csapunk ám olyan 
i zajt, hogy az öreg vagy meg
pukkad mérgében, vagy végre 

: abbahagyja a szekálást. Helyes,
, helyes. Te majd ütöd a p idot, 
j hogy csak úgy dong. Én sípot 
! is hoztam. Az semmi, nálam 
i trombita is van, ide nézzetek, 
j No, mert mégis csak pimasz
; ság, amit az öreg művel ! ? És 
I ha mindnyájunkat kicsapnak is,
I de tovább nem türjük ezt az 
í állapotot. Hanem aztán össza- 
j tartsunk ám. ne akadjon köz- 
| tünk spicli-áruló. Tudom, me

gint azt fogja mondani.- gye
rektempó 1 éretlenkedés! Hát 
illik ilyen nagy diákoknak az 
iskolában igy rendetlenkedni ?

Egy hang: Nem is illik," igaza 
van az öregnek.

A többiek: Mit?! üssétek az 
árulót, a mungót, pif pof puf — 
csak úgy hullanak a pofonok 
— és — és -  és igazán nem 
értem, mért csaptak ki az isko
lából ezután a jelenet után 
négy vitézkedő szegény diákot, 
mikor a képviselőházban ugyan
ilyen viselkedés érdemszámba 
megy? — kérdé akkor egy ér
dekelt apa.

*
Vagy: Újra vér folyt Pest ut

cáin. Lehetetlen, hogy a demok
rata agitátorok ne sejtették volna 
ezt előre, sőt biztosan tudniok 
kellett. És lehetetlen, hogy a 
rendőrség ne sejtette volna az 
utcai zavargás ilyen kifejlődését 
előre, sőt fokozatos tapasztalata 
szerint ezt biztosra vehette. No 
és mindennek dacára kiküldték 
a munkásokat vérezni és ki
küldték a rendőröket vagdalni. 
Kérdem: nem lehetetl-e volna in
kább egy komoly sztrájkkal, ille
tőleg a túloldalon zártsorú ka
tonasággal fellépni? És igazán 
semmi köze sem volna mind
ehhez egy kis perverzitásnak, 
mely rendellenes idegizgalmak
ból táplálkozik ilyen következ
mények árán is?

Diabolo.

•— Megjutalmazott tanító. Czék 
Sándor Ercsi községhez tartozó 
felsőbesnyői rom. kath. tanító
nak a magyar nemzeti népneve
lés terén szerzett érdemei elis
merésül 200 K személy pótlé
kot utalványozott a vallás és 
közoktatásügyi miniszter.

— A városi aggintézeti bizott
ság tegnap délelőtt ülést tartott 
a nyersanyagok és kenyárszál- 
litásának újabb 3 évre bérbe
adása tárgyában. A nyersanya
gok adagját 24 fillérben, a ke
nyérét 12 fillérben állapították 
meg. ’

— Zenekedvelőink féléves pi
henő után újból megkezdették 
működésüket, hogy az idei éva
dot előkészítsék. Az előjelekből 
Ítélve, ez a kezdődő évad min
den tekintetben méltóan fog az 
eddigiekhez sorakozni s a fil
harmonikusok közönsége a ra
gyogó zenei esték finomult él
vezetében az idén is bőven ré
szesül. Az egyesülőt már 
első hangversenyére közóhaju 
és igen kedves újítást léptet 
életbe, nevezetesen a bérleti 
rendszert. Ennek alapján min
denki (tag és nem tag) kibérel
heti magának a megfelelő pá
holyt vagy zsöllyét előre az 
összes adandó hangversenyre, 
az alkalmi árakból 20“-os enged
ménnyel , ha erre magát nyilat
kozat aláírásával kötelezi. Ugyan
csak joga van minden tagnak 
arra hogy helyét minden hang
versenyre (az alapszabályszem 
50“-os kedvezményes jeggyel) 
előre legfoglalhassa. E nagy ké
nyelmet jelentő, életre való újí
tást bizonnyára általános helyes
léssel fogadja a hangversenyek 
közönsége. Itt említjük meg, 
hogy az egyesület ez évi első 
hangversenyét október 12 vagy 
13-án tartja Sándor Erzsi ur- 
hölgy, a m. kir. opera ónek- 
müvésznőjónek szenzáció számba 
menő közreműködésével.

— Autóbusz. Gombás Albert hely
beli lakos 12 személyre szóló 30 
lóerejü benzin tizomü bérau'ó nyil
vános használatára kér engedélyt. 
Az autóbuszt m ír a jövő évi már
cius 1 én szalaszta'.ni akarja a vál
lalkozó.

— Az isarus-Kör f. hó 22 ér-, d. 
u. 4 órakor saját helyiségében nyil
vános jellegű értekezletet tart, 
melyre a kör tagjait, vrlamin' az 
érdeklődő közönséget ez u'on hívja 
meg az iparos-kör Elnöksége. Tárgy: 
A vándoriparról szóló törvényterve
zet, melvet Havranek Antal elnök 
fog ismertetni, módot nyújtván az 
iparosoknak ezáltal arra, hogy az 
őket nagyon is érdeklő törvény
tervezethez hozzászóljanak róla vé
leményüket nyilvánítsák, amely 
azután az — Ipar és Kereskedelmi 
kamara — utján az illetékes mi- 
nisteriumhoz fog fölterjcszietni- 
Minthogy a vásár kettőn alt, tehá. 
fontos, hogy iparosaink az értekezt 
létén megjelenjevek.

— Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, kik felejthetetlen jó 
férjem Král János elhunyta fe
lett érzett részvétüket koszorú 
küldéssel, a temetésen való meg
jelenéssel, vagy bármi más mó
don nyilvánították és ezáltal fáj
dalmamat enyhítették, eznton 
mondok hálás köszönetét. Özv. 
Král Jánosné.

— Tvordi Gyuláné halálához.
Sagy Lajos rendőrfőkapitány Tvordy 
Gyuláné halálos szerencsétlensége 
ügyében befejezte a nyomozást és 
megállapította, hogy a szerencsétlen 
asszonz halálát Bodai István kocsis 
részegségéből eredő gondatlanság 
okozta. Ezért gondatlanságból eredő 
emberölés címén tette meg ellene a 
feljelentést.

— Üresek a kávéházak, telve 
vanna'k a zsinagógák. Az utcán 
éhező arcú publikumot látsz kor
zózni. Ma van a zsidók hosszú 
napja. Tanulj magyarom ünnepelni 
a zsidótól. Ugye jól tudod, hogv a 
szabadkőműves páholyok mögött 
megmiliiomosodott zsidók állanak 
pénzeszsákokkal. Azt is látod, — 
ha akarod, h í  nem — hogv a szo
ciáldemokrata agitátorok majdnem 
mind zsidólegények. Minden vallás 
elleni mozgalomnak-élén zsidók ál
nak, de azért nincs vallásossabb 
nép a zsidónál. A szabrdkőinivesek 
„a kltrikálizmus sötétségben buj
káló alakjai"-nak, a szociáldemok
raták „az oltárt szentség bolondjaid
nak nevezik a katholikusolrar, de 
azok, akik ezeket a kifejezéseké: 
kitalálták, újságokban leírták, nép-

j gyűléseken bagóleves esőt szórva 
ordították, vagv másokat idehoztak, 
hogy ezt orditsák; azok most el
kerülik a kávéházat, 24 óráig kemé
nyen böjtölnek és szoronganak a 
zsinagógában. Imádkoznak, hisznek 
az Istenben, de a keresztény
népet el akarják tántorítani meiüjle. 
Tudják jól, hogy a hitetlen népet, 
alti istenét elhagyta, játszi könnyed
séggel hajthatják rabigába. A nap
nál fényesebb példa erre a szociál
demokrata tábor. A hit azonban 
erős piizs, mely megvédi az em
bert az orvtámadis'iol. Azért az 
első és főcél ennek a pajzsnak a 
levettetése, a hitnek az eldobatása. 
Ha ez megvan, a többi már köny- 
nyen megy. A hit buti', nem üd
vözít, mondják az agitátorok s Írják 
az újságírók. Düledezö ház a hit, 
jaj annak, aki abban lakik, mert 
rászakad s agyoncsapja. Ilyen és 
ehhez hasonló ezer más hazugság
gal kiugratják a hiszékeny népet- a 
„roskadozó házból", ahova azután 
ők ülnek bele. Ilyenkor zsídóünne- 
pek alkalmával figyeljétek csak meg 
állításaim valódiságát vku lő  ma 
gyarjaim s talán majd leesik a 
hóly'ag a szemeitekről. Sokan lesznek 
rossz májuak, akik a zsidók elleni tá
madásnak veszik e sorokat. Sietek 
előre cáfolni. Csakis ama zsidók el
len szól, akik mint a fentebbiekből 
kitűnik bort prédikálnak de vizet 
isznak. Általában a zsidóságra csak 
hízelgő lehet ez a cikk. Bár a 
katholikusok volnának általában 
olyan vallásosak mint ők. Ma zárva 
van minden zsidó üzlet kivételnél- 
kül, a zsidókereskedő nem fél, hogy 
emiatt ében fog halni. Bezzeg Hus- 
vétkor, Karácsonykor évről évre 
akadnak városunkban is keresztény
kereskedők, akiket kitörne valami 
betegség, ha csak egy kicsit is ki 
nem nyitnák specerájukat. Csak 
épen abban az időben csukják be a 
bolt ajtaját, amikorra ezt a törvény 
elrendeli. (Mr.)

— A fegyvertartás megrendsza- 
bályozása. A tegnapi szerencsétlen
ség, melyet a fegyveres játék idé
zett elő, aktuálissá teszi Ságy La
jos rendőrfőkapitánynak a fegyver
tartás megrendszabályozása érdeké
ben folyamatban levő munkáját. A 
főkapitány a fegyvertartásról szó ó 
szabályrendeletet alapos átdolgozd s 
alá vette s legközelebb beterjeszti a 
közgyűlés elé.

— Aki késsel fizet. „Enni, vagy 
inni. Ez itt a kérdés . . ." Bizonyára 
ezekkel a szavakkal kezdte nagy 
monológját Bőke Ferenc a bicskei 
korcsmában. A monologizálásra az
ért volt szükség, mert a zsebéből 
előtörd szellem ezt sugalmazta neki. 
Enni is meg inni is, azt nem lehet, 
mert kevés a pénze. Választani 
kellett s az evést választotta. Ha 
pedig már evés, akkor legyen tisz
tességes evés. Három tányér ko.
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csonyát kebelezett be Pap Péter 
Üzletében irigylendő jóétvággyal 
Bőke, de hol van olyan ember, aki 
három tányér kocsonya után nem 
szomjazik meg ? Bőke nem kivétel, 
ő megszomjazott. Vizet nem ihatik 
a kocsonyára, mert tífuszt kap, azt 
pedig nem szereti. Bort kék inni a 
Uutyafáját, akármi lesz is. Ha kifl- 
jeli a kocsonya érát nem marad 
borra. Inkább nem fizeti ki. Pap 
péterné azonban követelte a m a
gáét s amúgy magyarosan szembe
száll a kellemetlen pasassal. Bőke, 
egy cseppet sem böke-, hanem in
kább hirtelen kezű, bicskával tá
madt a védtelen asszonyra, akit a 
többi vevők mentettek ki a bicská
val bökő Böke karmai közül. A 
rendőrség vette kezelés alá a pénz
telen embert, ki monológját igy niég 
mindig nem fejezte be. A bicskei 
drágaságban ugylálszik csak enni, 
vagy inni lehet.

— Meghívó. A Székesfehérvári
Zenekedvelők Egyesülete folvó év 
szeptember hó 24 én délelőtt 10 
órakor az Ipariskolában évi rendes 
közgyűlést tart, melyre az egyesü
let rnelven tisztelt tígjsit az alap
szabályok 14 § a értelmében ez 
utón hívjuk meg. Medgyesy József 
titkár. Dr. Schlamadinger Jenő h. 
elnök. Tárgysorozat: 1. Elnöki
megnyitó. 2. Titkár jelentése a- 
1911-12 évrőt. 3. Az 1911-12 év
zárszámadás beterjesztése. 4. Tiszti 
ujitás (elnök, eielnök, titkár, pénzi 
táros, ügyész, gazda. 20 rendes és 
3 póttag választása a választmányba, 
továbbá 4 rendes és 2 póttag a fe 
lügyelő bizottságba.) 5. Az 1912-13 
évi költségelőirányzat megállapítása. 
6. Dr. Schlamadinger Jenő indít
ványa zeneiskola felállítása. Fodor 
Mór indítványa Dr. Kuthy József 
nek tiszteletbeli elnökké választása 
tárgyában. — Megjegyzés. Ha a 
tagok a meghívóban jelzett időre 
határozatképes számmal meg nem 
jelenneK, akkor a közgyűlést fél 
óra múlva ugyanazon helyen a 
megjelentek számára való tekintet 
nőikül fogjuk megtartani. Alapsza
bály 17. §.)

—„Érdemes e ióhuskimérést nyit
ni ? A városnál tudvalevőleg hever 
(és még meddig hever ?) egy kér
vény lóhusmészárszékre engedély 
iránt. Hogy lesz-e értelme nálunk 
a lóhusmészárszéknek, azt körül
belül megítélhetjük az alábbi kimü- 
ttatásból, melyet a nagyváradi ló- 
huskimérések forgalmáról állítottak 
össze.

Lóhnsstatisztika. 1912. év ja
nuár 17-én vette kezdetét a ló- 
husnak a nagyváradi piacra való 
bocsájtása. A jelzett időtől fogva 
folyó évi szeptember hó 14-ig 
176 darab ló vágatott, le. a nagy
váradi mészárszék részére, amely
ből füstölt husnemüek is készül
tek.
— Szüreti mulatság. A szfehér- 

vári kath. műnk. egyesület földmi- 
vescsoportja f. hó 29-én. (távirda-u. 
6. sz.) szüreti mulatságot tart. Be
lépő dij 60. fill. Kezdete este 8 
órakor.

~  Gazdák figyelmébe. A szfehér- 
vári cs. és kir. katonai élelmezési 
raktár 4000 métermázsa zabot vesz, 
kizárólag közvetlen termelőktől, me
zőgazdáktól és gazdasági egyesüle
tektől. Eladásra jelentkezni szerdán 
és szombaton délelőtt 8—11 óráig 
■ehet. A megállapított 20 K 30 f. 
~~ 20 K 47 f. között váltakozik.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá- 

meleg füstölthusok 
AlARsCHALL-nál Kossuth-utca.
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— Razzia a piacon. Ambach 
Géza réndőrbiztos tegnap délelőtt a 
hetivásár alkalmával razziát tartott 
a piacon. Több kí nná tejet és na
gyobb mennyiségű vajat megvizs
gált, de csak az utóbbiak között 
talált lefoglalni valót. A lefoglalt 
vajakat átküldte a vegyvizsgálló ál
lomásra.

— Úgy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei már együtt vannak Rud- 
bányai posziókereskedésében, kit 
az érdklödő hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

— Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi- 
tót, ármeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó, intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás néikül folytatja tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi szi
gorlatokra-, alap :es államvizsgára 
a szepl.-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országosul elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. kereslet 
megcsappanása folytán az iPeni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben, A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nivó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó idő’. Fordul
jon hozzánk évtizedes nívós és si
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyujrjuk. Felvilágosítást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
vizsgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Sze'ninárunt Kolozsvár Bolyai u. 3.

AZ UTOLSÓ PILLANATIG ne 
várjon, mert a választék naponta 
kisebb lesz, a mióta az egész 
áruraktárt igen olcsón árusítják 
a „KÉK CSILLAG“-áruházban.

— Rudbányai poszttíkereskedö 
angolországi kosztüm szövet újdon
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja

! külön kívánságra lakáson is. Méter 
' ár 4 koronától 2Ö koronáig.
! — ÉRTESÍTÉS. Bernstein &
! Káldor és Becsey cég a székes- 
j fehérvári városi vizmű épi- 

tői tudatják az érdeklődő ház- 
í tulajdonosokkal,és hatóságokkal,
! hogy egészségügyi berendezése

ket tervező.és építő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnakszolgálatukra. 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté
sek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül,

: díjtalanul eszközük.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főhercegi kamarai fény
képész.
P f t í T í l  Kovács Dezső mű- 

_ ?§****■ fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben 

— Pfinn József „Concordia" 
temetkezési vállalat bérkocsi 
osztályának vezetésére üzletve
zetőt keres. Fizetési igények
kel ellátott, sajátkezüleg irt zárt 
ajánlatod ,,Concordia“ vállalat 
cimére Nagy Sándor-utca in- 
tézendők.

ÜZLETÁ THELTEZÉS.Mélyeu- 
tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádáriizietemet 
Bnilni-ut 8t>. sz. alá, Fáhián-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle c szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosan telje- 

| sítek. IVeivald János kádármcstcr.
E r f  , mindiga FIUMEI 

ék f7 fi T kávébehozatalnál

W V U 9 (Barátok épülete) 
vásároljon.

Euyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.

Természeti” domány és 
zugirászat.

A veszprémi orvosgyülésen bíró 
Hornig Károly püspök elnöki meg
nyitója tárgyául az aktuális natur- 
peadagógia legsürgősebb problémá
járól : az ember eredetéről beszélt. 
A püspök beszéde a hivó' iélek hit
vallói bátorságával szerencsésen 
egyesítette a természettudományok
ban otthonos morálbölcselő sokat 
összefoglaló tudását, végtelenül fi
nom iróniával mosolyogta le azt a 
kétségbeesett kapkodást, azt a nagy
hangú handabandázást és azt az 
egymásnak sokszorosan ellenmondó 
nézeth.ircot, cmit a „mi természet - 
tudósok" olyan fontos kérdésekben 
könnyelműen magukévá tesznek, a 
milyen kérdések : honnan és mikor 
lett az ember, állat-e az ember és 
ha igen, mik az ember áliatiássá- 
gának a morális következményei ? 
A püspök, mint már fentebb hang
súlyoztam, összefoglaló beszédében 
arra a sajátságos körülményre hívja 
fel a tudományos világ figyelmét, 
amiről lapunk hasábjain már mi is 
annyiszor irtunk, hogy az ember 
eredetének kérdésében két önállóan 
kutató elme sincs egy véleményen. 
Alaposan megbélyegzi azt az eljé- 

; rást, mely ebben a kérdésben előbb 
I állít valamit, azután azt az állítást 
! légből kapott hipotézissel bizonyítja 
| s végül a hipotézist tudományos 

alaptétel gyanánt a tárgyalásba be
I csempészi. Végighalad a darviniz- 

mus egész világán, „quot capita, 
tót sensus“ — azután végigpillant 
azokon a kutatásokon, amelyek az 
emberi alkotások régiségét vannak 
hivatva meghatározni és nem képe
sek igazolni a lassú fejlődést, a 
lassú faji kiválást. Végül összefog
lalja azokat a moralböicseleti követ
kezéseket, amelyek az ember állati 
mivoltából következnek, hogy t. i. 
szabad-e ész, jellem, meggyőződés, 
becsület, kötelességjstb. eféléről be- 

| szélni az állati származású ember

nél s az orgyilkos urak számára 
szanatóriumot kelle nyitni, vagy 
börtönt.

Szerkesztői üzenetek.
Heros. Levele annyi „korrigálásra" 

szorulna, hogy végeredményben 
nem az ön levele lenne, igy tehát 
nem közölhető. A dolog pedig ép 
fordítva áll. Átadtuk a „fogyasztó
nak" a levelét s a „fogyasztó" azt 
izeni, hogy Heros ur nemcsak „ál
talánosságban" beszél hanem — 
ne haragudjék meg — egy ici-picit 
össze vissza. Ami a demokrataságot 
illeti, erre mindenki azt mondaná, 
kinek nem inge, ne vegye magára. 
Burkoltan mégis beismeri a tejárak 
különféleségénél, hogy van valami 
a dologban, amit a „fogyasztó" 
mondott. Ha pedig Heros ur nem 
a büntetések miatt emeli a tej árat, 
amiben semmi okunk sincs kétel-

A napisajtó ezt a beszédet ért
hető és szokott tartózkodással fo
gadta. A megfelelő riporterek kö
rül az, aki ráért, a Lexicon megfe
lelő betűi alatt kikereste, hogy Hert- 
vig, Günther, Buhnüller, Ranke, 
Klaastch, Branka, Dubois, Rein- 
hardt és Raymond éltek-e valaha a 
világon s azután ollóztak a beszéd
ből egyetmást, a mi hasonló a kö
rösi szenteltvízhez. Annál mérge
sebb lett az a néhány riporter, aki 
zuglapocskák szerény díjazása mi
att még nem jutott Lexiconhoz, 
vagy már túladott rajta. A zugira, 
szók hada felszisszent és mentül 
parányibb zug’appal érzett a tes
tület egyes tagja lelki rokonságot- 
annál nagyobb kanál tintába akarta 
fojtani a püspököt. Az egyik ilyen 
obskúrus lapocska, neve is sötét, 
neve is hazugság! pláne vezércik
kezik felette. S minthogy nem ké 
pes a püspökre felekezeti gyűlölkö
dést ráolvasni, minthogy — vall
juk meg — a püspök a természet
tudományoknak az ő bibliájokhoz 
való visszatérését sürgette; azt 

i kérdik: mi köze egy kathotikus 
püspöknek a természettudoményok- 
hoz, mikor a papnak az a feladata, 
hogy higyjen, „tudni általában a 
végső dolgokról csak a vallás tud: 
a tudomány kételkedik és kutat: 
s igy „egy püspök szava a ’.udó- 
sok gyülekezet ben szentségtörés" 
kalmárok tanyázása a templomban". 
Kérem, szó szerint igy 1 

Szokásos tanulatlanságból eredő, 
visszataszitó, pökhendi modor ez : 
igy Írni valakiről, a ki születésénél 
iskolázottságánál fogva méltán vall
hatja magát iskolázott embernek ; 
állásában oda küzdötte fel magát, 
hogy ma primus inter pares ; tudo- 

| mánvos készültségének pedig épen 
í az imént adta ranujelét. Tudomá- 
j nyos készültségre tudományosan 

készült választ egyetlen szó nélkül 
I elfogadunk, hanoin tudományos kér

dések olyan elintézését, mely tisz
tán az erősebb hang jogán alapul 
még akker se tartjuk tisztességes
nek, ha a mi hangunk az erősebb. 
A magyar társadalomnak köteles
sége, egyszer már annyira műve
lődnie. hogy tudományokban tel
jesen analfabéta zugirászok tudo
mányos maszlagtárát illetősége he
lyére utasítsa s joga van hozzá, 
hogy az ilyen arroganciát még ak
kor is visszataszíthasson, ha Írója 
tényleg tudományosan képzett, hiva- 

| tásos terrnészetvizsgáló. Ha pedig 
nem az, egyszer legalább mondjuk 

| oda a természettudományok és 
természetbölcseleti alapon nyugvó 
pedagógia vizein kalózkodó ilyen 
féltudósoknak : Sutor, ne ultra ere- 
pidam.
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kedni, hanem drágasági okok miatt, 
— miért fáj önnek az a vágás, 
amelyet a „fogyasztó" azokra mért, 
akik megérdemlik.

A szerkesztő pedig azt üzeni, 
hogy kikéri magának azt a gyanú- 
sitést, hogy az ön levelét megvál
toztatva közölte. Ez súlyos vád 
kérem, jó lesz tehát ilyesmivel nem 
előállni, mert ezt bizonyítani is kell.

A Városhiiz-tér és Rákóczi-utca 
sarkán egy év óta éktelenkedik az 
útban egy villanyvezetéket tartó  
faoszlop, mely miatt m ár szeren
csétlenség is történt, még sem vit
ték még el. Meddig fogja m ég ez 
az égbe kiáltó jel városunkat csú
fítani. meddig hoz még szégyent

L T * 1'— "
n.

A városi fogyasztási adóhivatal 
fölött ez a fejirás áll :

DEUTSCH MANÓ és FIA
alatta a városi címer.

Hát ez mi ? Deutschéknak ott 
volt egydarabig az üzletük és még 
m ost sem vettek le onnan a  ne
vet, már egy év óta.

P i a c i  á r a k :
Búza
Rozs
. ,rpa
Zab
Tengeri
Bab

21-00
18-40
18-40
18-00
24 00 
23-00

Burgonya 1 kg. uj -10 
Zsír 1 -9tí
Szalma takarm. 310- 
Széna kötötlen 7 60- 
Sertési00kgm.a.l-14- 

„ . „ f. 1-30-
Marha hús 1 kgm 2-00- 
Borju „ „ „ 2 4 0 -
Kőszén mm. 13-60

-20-S0
18-10

•18-10
■17-S0

2-80
7 0 0
1-10
1-20
1-80
200

A p r ó h i r d e t é s e k .
A lovasberényi-ul közvetlen 

közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek ház teleknek eladók. 
Ugyanott 2 búza szalmakazal 
is eladó. Bővebbet ifj. Lits Fe- 
rene Öreg-utca 29. sz.

Egy_ egyiogatu bérkocsi el
adó Rác-utca 18. szám alatt.

Olcsón eladó egy öt oktá- 
lyos jó termő szőlőterméssel 
és felszereléssel az öreghegyen, 
bővebb felvilágosiás Tolnai
utca 30.
~Dj boroshordók 14 litertől 900 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtő sajtár, tőttike, 
kaposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes- 
temól Széchénjú-utca 64. a va- 
snt mellett.

Széehényi-utca 64T~iz.~ alatt 
trágya eladó.

Egy— motor keres cséplési 
munkát Széchényi-utca 102.

Egy írnok-kerestetik, ügyvé
di irodába, cim a kiadóhivatal
b an __________________

Egy motor eladó cséplésre 
alkasmas, Széchényi-utca 102.

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
cselédközvetitő intézete.

A Hitelszövetkezet Lövölde
Utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K  ért.

Van szereesém a mélyen 
tisztelt szülők és a zenot 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossutb-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat. ahol a következő 
iskolai óv ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmonium és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben ésöszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. ------

Tisztelettel
GILDE VENDEL,

conservatorium i oklevéllel biró 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6 ig.

1912. szeptember 22.

Jó c sa l ádbó l  
való fiú tanuló
nak felvétetik 
egy fejérme
gyei vaskeres
kedésben. Cim 
a kiadóhivatal
ban. —

NYILVÁNOS KÖSZÖNET
Wilheim Ferenc gvógyszerész urnák, cs. és kir. 
udvari szállító, N eunkirchen, A lsóausztria feltalálója a

W I L H E I M - F É L E  T E Á N A K .
H ogy én a nyilvánoság elé lépek, teszem  ezt azért, m ert kötelessédem nek tar
tom  W ilheim Ferenc gyógyszerész urnák N eunkirchenben, hálás köszönc tem ct 
—  nyilvánítan i azon szo lgála táért, mellyel a W ilhelm-féle tea  az én  —

fájdalmas reumatikus szenvedésemet
m egszüntette és ezért azoknak, kik ezen rettenetes betegségbe estek  ajánlom  a 
tea  használatát. 4 heti használat u tán nem csak teljesen m egszűnt a  fájdalom , h a 
nem  dacára annak, hogy m ár 6 hét ó ta  nem  iszom a  teát, az egész testalkat
részem  m egjavult. Én m eg vagyok győződve, hogy mindenki, aki hasonló  be
tegségben szenved, ezen tea használata áltaj a  feltalálót, W ilheim  Ferenc urat, 

úgy m int én, áldani fogja.

Kiváló tisztelettel Butsch’n-Steifeld grófnő főhadnagy neje.

" r a  csomagonkint 2 K, 6 csomag 10 K.
Hol gyógyszertár s drogériában nincs, direk küldés!

Minden Háziasszony érdekében! 
Csak oly ládikák és csomagok, 
melyek a kávédaráló védjeggyel 
vannak ellátve, tartalmazzák a 

túlszárnyalhatatlan és régóta bevált 
„Valódi" :Franck:-ot, a honi 

gyárból, Kassáról.
Azért nagyon ajánlatos: gondos • 

figyelem a bevásárlásnál!
1 121/84566

F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -áa varrógépek ut ánza t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságiéi származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen vódjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-fóle ház.
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követ el, ha cipő 
szükségletét nem 
nálam szerzi be.

ÓRIÁSI RAKTÁR és

O L C S Ó
szabott
Kői zserró gom. v. fűzős 12 KI 
Kői boksz , „ „ 10 lí |
Női „ cugos 12 li
Ferii „ liergsteiger 12 K |
Férfi amerikai boksz

l i e r g s t e ig e r  1 5 -5 Ü I 
F é r f i  b o k s z  e u g o s  12 lv |

J rr

minden árban,

KIS CSIZMÁK
nagy választékban.

Pollák Rezső
cipészüzle NÁDOR-UTCA

cisztcrcirendiiilzz.il szemben.

Pecsét helyett sajtóbé-
lyeggel zárja le leveleit!

nincs nagyobb és 
sürgetőbb köte
lességünk, mint a 
a kath. sajtó támo
gatása. Ezen köte
lesség lerovásának 
egyik igen célsze
rű módja, hogy a

iatLSajtoígjisilst
művészi kiállítású

fevélzáró bélyegeit
használjuk és ter
jesztjük. —
A legkisebbb m ennyiség, 
m elyet postán bérm entve 
küldenek, féliv, (UO da
rab), aminek 1 korona 
20 fillér az árn. Rendel
jen  belőlük UTALVÁNYON 
és a szelvényen Írja meg, 
hogy „LEVÉLZÁRÓ BÉ
LYEGET" kivan 1 T izen
két különféle kép 1 Négy 
szinváltozat 1

1 iv (120 darab)
2 KOR. 40 f.
I darab ára 2 f.

Megrendelhetők: a 
Katholikus Sajtó
egyesület központi 
irodájában —

Ferenciek-tere 7.

V á r r ő g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és siakuerüen 

készíttetnék,

SINGER C0. varrógóp-raszvóny- 
társaság.

Magyarország legnagyobb c i  legrégibb 
varrogcp-üzltfte.

Székesfehérvár, Nádorctca, TóUéoyi-hás

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HiTELSZÖVETKEZET 

á r u r a k t a  i ' a
szállit:

I. r. porosz diószenet
II. „ „ „
II. „ „ darabos
szápári darabos szenet

cserhasábot m3-kint 
bükkhasábot „
dorongfát „
aprított fát mm.-kint 
árban. A házhoz szállítást a szö
vetkezet vállalja:
1. a szén mni.-ját . . . .  Ki fül.
2. hasábfa m3 ét . . . . U0 „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n t v e .................IC ,
Minthogy az ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket mentül előbb 
juttassák hozzánk.

Az igazgatóság

SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 
LYEM BLOUSOKBAN. és KÖTÉNYEK.

Legdivatosabb női és lányka kalap
formák, sport kalapok és sapkák.

MINDENNEMŰ FÉRFI,
NŐI ÉS GYERMEK
legrolcso'b'ba.n. JsapliatóTs.

IK O V Á T S  A N T A L

1
<s
f e l
P
@
SS
(coli>"S
p r
©
?s\

Székesfehérvári

készítő iparosok szövetkezete
mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. —

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, IB ájstya-ntca 
3. szám .

Tisztelettel értesítem a ni. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap- 

I medencével kibővítettem, teljesen 
i újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami aj fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakorlók. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szere telét megnyerni.

G ö z t i i r d ö  n a p o k :
Urak részére: Április 1 -tői ok

tóber 3I-ig reggel 5 órától, no
vember 1 töl március 31-ig reg
gel C órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este ü óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen S0 fillér, ruhával együtt.

Fiirdödijak ruhával együtt:
Gőzfürdő.................. —-60
Gyermekek 10 évig . . —'30
Porcellán kád . . .  I-—
Cinkád.......................—"80
Hideg-gyógyfürdő . . '60
Iszapfürdő.................. 2-—
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
Sősfürdő.................. I-—
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdöjegy 7 K.

A m éiyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

TÖGL GYULA,
füirdötulajdonos.

• ö K O b r ^ e s ^ ö / d r d i g ö í e l e p e -

é e i é ^ k ü l f ö l d v q r d r i i t e i j e n i t *
e ^ m d T v d n v - D i r e m l e k e k é -

g ^ k ö ó ^ o b r d ö z - T n u n -  
m ü v é ő z í - ö j r e m l é k t e r v e k  

• & s / e h é r v d T ’c ) í 7 n o m t c ^ ‘ 1 0
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Meglepő ú jdonság

FAC IRIB AL01
i - g T T . O F H O U ' )

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajt# jítaiza»i- 
A racimbalom 15 különböző uogyságban össze
hangolt fadarobból áll és a mellékelt, verőkkel 
(UCY mint a  cimbalom) les* játszva. Ara vecok-

_ . . ^ r .  . _____a  lr<*k‘« n ' n n .

ÍZŰT ÁTVÉTEL
; x  Van szerencsénk értesíteni a n. é. hölgyközönséget, hogy 
! w | CSÁSZaR ILMA női divat termét átvettük és azt tovább

Császár Ilma utódai cég
alatt fogjuk vezetni. — Cégünk beltagja VARGA RÓZA, PISKI ESZ
TER utóda cégnél 15 évig, mint első diszitönő volt alkalmazva és 
igy a mélyen tisztelt hölgyközönségef a legszebb és a  legizicsesebb
-------  munkáról előre is biztosítjuk. --------

Raktáron tartjuk a iegujabb bécsi és párisi mo- 
dellokat, női és gyermek kalapokat. — Nagy vá
laszték gyermek főkötőkben, úgyszintén arcíátyo- 
lokban. — Gyászkalapok a legrövibebb idő alatt 
------  készülnek. ------

I

A m. t. hülgyközönség szives pártfogását kérjük

Császár Ilma utódai cég
-  Székesfehérvár, Kossuth-u'ca 8. szám. — Ml

A már világhírű Kolozsvári (Heinrieh)

Szí. László fertőtlenítő

PIPERE
SZAPPAN

kincset ér a háznál. Biztosan megóv 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek illatával kiváló töifinomitóanyaga 

folytán elsőrangú kosmetiltai cikk.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .  Á r a  7 0  fillé r.

A  P A S S I Ó
GÉPGYÁRÉ VASÖNTÖDE
sssállitja, a. legjo'b'b

B E N Z I N M O T O R O S  

C S  É P L Ö K É S Z L E T E K E T ,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN -MOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltéteiekmellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR
! ! Közvetítők dijaztatnak ! !

Teljes téglagyári berendezések

„ N I G R I N “ r ip ék irm  a v ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a b írt puhává és tartóssá teszi.

2 0  ^  $ mi íík! i  75,4,140, 4, 270 (illír.
FprnnlpnHt. , ,  Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, iO és 20 filléres dobozokban

! Cipőkrém kiílönlege -©égek minden színben !

a kontinens legliirnevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR biztos szer iábizzadáselien! Moboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
___________________— Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különbözei színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-íestékejk. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és íémtisztitós'srek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
Itulonlegessegek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

A  a ,  F I  A «  gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, afrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

igen olcsó árak 
mellett kapható.

L E G JO B B  D E N A T U R Á L T  S P IR IT U S Z !
Nagy lopok roc  r a k tá r .  -  V ízm en tes ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a ta l .

J L . , I - T ' i é E f c  gépszij- és börkereskedésáben.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepel, Jókai-utca 8. és 10 szám 

TELEFON.100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  O.teWapiti, 1857-be,,.

Hvomatottrz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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